

تنها باز مانده پیش خوانی محرم در شیخ عامر از آن سال های دور می گوید

پیر غلامی که با شعله، در دستگاه امام حسین سال های متمادی دمخور شده بود و عزاخانه حسین را گرم نگه داشت.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، مشهدی علی آیاره متولد ۱۳۲۸ است که سواد خواندن و نوشتن را نزد استاد مرحوم حاج احمد روشندل در مکتب خانه شیخ عامر از توابع شهرستان لامرد فرا گرفت.

وی فرزند مرحوم حاج باقر حسن باقر از تجار به نام شیخ عامر در اواخر دوره قاجار و اوایل دوره پهلوی است.

او در امر تعلیم و تربیت فرزندانش توجه خاصی داشته و یکی از خانواده های موفق شیخ عامر است که بیشتر فرزندان تحصیلات دانشگاهی را در مقاطع دکترای تخصصی طب، فوق لیسانس و لیسانس دارند که دکتر حسین آیاره پزشک قانونی و حاذق شهرستان لامرد و استان فارس یکی از آنها می باشد.

مشهدی علی آیاره در پاسخ به این سوال که در مورد آداب و رسوم محرم در سالهای نه چندان دور برایمان بگویند که وی افزود: در اینجا مرسوم بود که یک روز قبل از شروع ماه محرم، یک نفر با خواندن چاووشی که به زبان محلی چوشی می گفتند بر بالای بلندی که معمولا پشت بام حسینی بود می رفت و شروع به خواندن اشعاری مانند آیا کسی هست که کند یاری حسین سر داده و شروع محرم را خبر می داد و مردم از این طریق متوجه می شدند.

این پیرغلام امام حسین افزود: قبل از شروع منبر، یک نفر پیشخوانی می کرد و بخشی از کتب بیت الاحزان جوهری، جودی، انوار که به شعله معروف بود و هر شعله مربوط به وقایع و مقتل یکی از شهدای کربلا است به تناسب زمان با صوت حزین قرائت می کرد و گاهی اوقات هم دو نفر جواب اندر جواب اشعار جوهری را قرائت می کردند.

تنها پیشخوان بازمانده شیخ عامر کهن در ادامه این گفت و گو ذکر خیری از دو پیشخوان عصر قاجار و پهلوی بنام های مرحوم غلامحسین علیرضا و مرحوم زائر غلام علی باقر کرد و گفت: صدای دلنشین آن عزیزان به خاک آرمیده که توام با حزن و اندوه بود بر دل هر عزاداری می نشست و زار زار بر مظلومیت شهدای دشت کربلا و حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) اشک ماتم می ریخت.

به گزارش محمود صابری زاده خبرنگار شهرستان های لامرد ومهر، وی در ادامه خاطرنشان کرد: جامعه با سواد منطقه بخصوص مردمان این خطه جنوب مدیون تلاش های مرحوم زائرغلام علی باقر قاسم بهزاد است که افرادی همچون مرحوم حاج اسماعیل اکبر(رشیدی)، حاج احمد ملا عبدالله(روشندل)، علیشاه غلامرضا (رضاپور)، مرحوم محمدعلی غلامحسین (رضاپور)، مرحوم حاج ملا محمدعلی (غلامی) را با سواد کرد و شاگردان او هم با دایرکردن مکتب خانه افراد زیادی را با سواد کردند که این نشان از توجه مردم شیخ عامر به فرا گرفتن علم و دانش است که الحمدالله این روند مسکوت نمانده و امروز هم شاهد پیشرفت علم و دانش در این روستا با مدارج علمی بالا هستیم.